

Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

За год, закончившийся 31 декабря 2024 года

(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

	Примечания	2024	2023 (пересмотрено)*
Выручка	5	259 281	228 066
Чистое изменение справедливой стоимости биологических активов	15	(942)	5 977
Чистая переоценка непроданного урожая	15	505	1 400
Себестоимость продаж	6	(190 404)	(162 523)
Валовая прибыль		68 440	72 920
Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы	7	(38 607)	(32 926)
Прочие операционные (расходы) доходы, нетто	8	(69)	513
Доля в прибыли (убытке) совместных предприятий		790	(64)
Операционная прибыль		30 554	40 443
Процентные доходы		1 122	1 507
Процентные расходы после вычета государственных субсидий	9	(12 421)	(6 671)
Прибыль от курсовых разниц, нетто		499	1 115
Прибыль до налогообложения		19 754	36 394
Доход (расход) по налогу на прибыль	10	179	(3 369)
Прибыль за год и прочий совокупный доход		19 933	33 025
Прибыль и прочий совокупный доход, относящиеся к:			
Группе Черкизово		19 910	33 054
Неконтрольным долям участия		23	(29)
Прибыль на акцию			
Средневзвешенное количество акций, находящихся в обращении – базовое и разводненное	20	42 222 042	42 222 042
Прибыль на акцию, относящаяся к Группе Черкизово – базовая и разводненная (в российских рублях)		471.55	782.86

*Сравнительная информация за год, закончившийся 31 декабря 2023 года, была ретроспективно пересмотрена для целей отражения изменений в учетной политике в отношении представления выручки от продаж свиноматок, которые теперь представлены в строках «Выручка» и «Себестоимость продаж», тогда как до изменения такие операции были представлены в строке «Прочие операционные (расходы) доходы, нетто».

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.